R E Q U E R I M E N T O Nº. 723
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/6/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO,  e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Meio Ambiente, MÁRIO SÉRGIO RODRIGUES, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe quando ocorrerá um mutirão para a limpeza dos gramados altos, bem como o cuidado com os arranjos de plantas nos jardins públicos e áreas verdes de nossa cidade.
Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que os jardins públicos estão com a grama alta e  mato, bem como as áreas verdes estão em total abandono.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de junho de 2010.
Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
BJG/lcacg